Sed vt ne lectionibus obscuritatis tenebras effundamus; inter anteriores adnumerabitur. Exortu carneo, neruosoq; conſitit; fit carnosus deinde; poſtrimo exit in teretem tendinem, & ſub plāta ſuī ſinibus in pedi offa immittitur. hic muſculus pedem ad exteriora evertit, & ligamento conſtat tranuerſali. Quintus & ipſe à fibula prorumpit exortu oblongo; exterioris carnosus eft, quemadmodum de quarto diximus: itemq; ſub externo malleolo incedit, vbi vna cum quarto in tendinem teretem finit, qui in os pedij inferiut, quod minimū digito præponitur. pes exteriora verbu ab hoc muſculo trahitur. Illud eft inſuper animaduertendum, licet ex his muſculis omnibus dixerimus pedem vel extendi, vel fleci, vel intro,

V vel

Tendo in pede fibula  
apparuit.  
Tendo extremitatis  
pedem flexores.  
Secundus muſcuſus  
feuſus anterioris  
pedis.

Tendines superio-  
res quatuor digi-  
tum pedis.

Tertiis muſculis  
anterioris pedis.

Muſculis pedis q  
tertius decimus  
anumeratur.

Quatuor anteriori-  
bus pedis muſcu-  
lis.

Muſculis ad extre-  
mam pede euer-  
tentes.

Quatuor anteriori-  
bus pedis muſcu-  
lis.

Qo pacto humi  
vel foras, ferri; nihilominus, si omnes vna conueniant, atq; in vna  
actione concurrant, tunc idem ab hisce omnibus humi affigetur.

## De Musculis in extremo pede positis. Cap. XXXI.

Musculi extremitatis  
pedis summa pars.  
Musculi digiti per  
articulum tendit, &  
fons viginti duo.  
Primum musculus  
pedis digiti in  
terveniens.

Quatuor perfora-  
ti sedentes, & co-  
rpora via.

Latus tendo pedis  
acutissimi, levior  
plantam non esse  
deplicet, sed tenuis  
lata causa.

Sect. secundus mu-  
sculus digiti in-  
ferioris pollicem  
ab alijs digitis  
decedunt.

Tertius musculus  
digiti pedis in-  
terveniens.

Tendo abducens  
minimum pedis  
digiti ab alijs.

Quatuor musculi  
pedis digiti in-  
ferioris.

Musculus pectoris.

**M**YSCVL LI positi in extremo pede sunt decem & octo, qui  
pedis digiti deferuntur; quamvis quatuor alios supra delcri-  
perimus, quorum alios flectere, alios extendere monuimus. Ita  
vides quo pacto musculi, qui pedem digitis famulantur, sint viginti  
duo. Primum igitur ex his decem & octo propositis, sub media plā-  
ta iacet; initio sumpto à parte calcis inferiore, id est ab ipsis appen-  
dice, superlati huic tendo latus, quem (vt supra admonui) Gal.  
exitimauit oriri à tercio musculo, qui à nobis inter posteriores ti-  
biae tertius, à Gal. quartus numeratur lib. de diffr. musculari, huic prīmū  
cipium neruofum, carneumq; contigit, sib pedij offe diuiditur, &  
in quatuor tendines teretes, perforatosq; evadit, qui in secundum  
articulum quatuor digitorum inferuntur, mirabile dictu, visu vero  
admirabilis. Quis enim obsecro, incredibilē opificis nostri pro-  
videntiam non admiretur, atque supficiat, cum in uno musculo tot,  
tantaque contemplari posit? Vt elli flecenti secundum articulum  
illorum digitorum, quos dixi, latus, qui huic musculo superstat,  
tendo senus est acerrimi; tanto vero fenu dedita opera à natura  
donatus est, vt quam citoſime externas iniurias perferint. Aliud  
quidam plantam propterea depilem esse: quod ego falsum credi-  
derim: cum lepori non defit hic tendo, cuius planta nihilo feci-  
pili referta est. Secundus & ipse à calce prode penes primum,  
sed interiore ipsius parte; teres fere exiit; osi pedij quod pollici  
præfert, colligantur; tendinemq; producit, quo in pollicem im-  
plantatur. hoc vix fabrefactu est, vt pollicem ab alijs digestis abdu-  
cat. Tertiū quoque ab eodem calce exoritur prope primum. iter  
ipsius est exteriorē partē verius; & osi pedij minimo digito pre-  
posito affigitur; vbi procerum illius videre est. dcide finit tandem  
tendinosa subtantia in eundem minimum digitum; abducitq;  
illum à reliquis. Cum ab his tribus diffreris, lequuntur alij qua-  
tor, qui sub pedi plantae tibi occurrunt sub oſibus pedij, quorum  
exortus emanat à tendinibus musculi perforantis, qui in tertio arti-  
culo quatuor digitorum cessat, sed hi musculi cum parui, teretesq;  
sunt: carnis portionem sibi admojet, quā à calce mutuo accipiunt.  
De his musculis Gal. & Vesalius scribit, vñ horū est, vt quatuor  
digitos à pollice diuellant; quoniam definitur in quatuor tendines  
teretes,

teretes, ac nereos, qui procedunt per extermam partem quatuor  
digitorum, & alligantur tendini superiori, quem extendere dixi-  
mus. progredientur autem vñque ad extremos digitos: neq; defi-  
nunt in primo articulo, quemadmodum hoc in loco voluit Vesal.  
qui in hoc parum diligens fuit; cum his musculis obliquum dunata-  
xat motum concedat. Sed scitote lectors cädidissimi, meum esse  
inuentum hoc; neque quenquam ex his, qui de Anatome ante nos  
scripsisse, hunc vñum agnouisse. Non enim mouet hi musculi obli-  
quo motu, sed quatuor digitos vere extendunt; atq; ita extendunt,  
10 vt ab his magis extendatur, quam ab alijs tendinibus; vt fenu ocu-  
lorum à quouis in secando perito deprehendi facile potest. Post  
hos decem sequuntur musculi in plantis oſibus: nam singulis digi-  
tis bini musculi indici sunt, qui ab initio pedij proficiscuntur; finēq;  
habent in primo articulo omnium quinq; digitorum, carnosi sunt,  
itaque à natura efformati, vt flexionis promptius obtemerant;  
quod agunt, quando bini vñ mouent eodem tempore, cum vero  
alter ex his duxat agit, digitos oblique trahunt intro, & extra.  
Postremus musculus extremo in pede positus, id est decimus octau-  
sus politus supra tarsum, & pedion, ortum ducit à ligamento, quod  
20 tibiam, & fibulanum cum pede connectit. Est musculus latus, & sub-  
tilis definens in quinque tendines, nonnunquam in quatuor. Infe-  
ritur in omnes digitos externa in parte; digitos mouet oblique ip-  
sos extendens.

De Musculis, qui cubito deferuntur. Cap. XXXII.

**C**VBITVS flectitur, & extenditur recte, quidquid Galeno vi-  
deatur de motu obliquo, quem nunquam in homine inuenies: neque ego haec de re longo sermone cōtra Gal. disputatione; cum feni-  
sui pateat cubitus recta extendi, flecti, & obliqui motus prorsus  
30 expertem esse. quod cum mihi in mentem vent, non possum fati-  
mir, quo pacto Gal. vir aliqui diligentissimus rem adeat ablu-  
dam, atque à veritate abhorrentem affirmauerit, cum in se ipso pe-  
riculi facere nullo negotio potuisse. Musculi flecentes duo sunt,  
totidemq; extenderentes. Primus musculus est validus, qui sub cu-  
te conficitur: & vulgo ab Italis dicitur Il pefetto. situs est in par-  
te humeri interiori; exoritur à scapula duobus inteijs distantibus,  
quorum alterum nerueum est, ac teres, quod originem ducit à par-  
te supremā supercilij acetabuli, quod in scapula cernitur. Incedit  
supra caput humeri, & per illam rimam præterlabitur, que sita est  
in hac parte superiori, quam rimam natura huius tendinis gratia

Quatuor musculo-  
rum extensorum pe-  
ditum digitorum in-  
dendentur via in  
alii cognitis.

Decimus muscu-  
lus digiti pri-  
marii bini inter-  
veniens.

Decimus oſa pe-  
dis musculi vñs.

Musculus cubito fer-  
iuntur.  
Cubitus.

Musculi cubiti de-  
cidentes, & totidem  
flecentes.  
Primus musculus  
cubiti flecentis.

fixit. Alterum vero huius musculi initium egreditur ab ancyroide processu, qui partim nerveus est, partim carnosus; carnaea vero pars humero adhaerescit, videturque communiuentibus distinctus musculis, & separatis, qui humero opem praefert, illum versus pectus trahens. Deinde haec duas origines dicti musculi sub capite humeri vniuntur, & musculum crastum efformant propemodum teretem, validum, fibris rectis constanter, qui apud cubiti articulum in tendinem nerveum effat: qui dum fini proximus est, dilatatur, radiosq; annectitur, ubi in tuberculum internum habet ob insertionem huius musculi fabractum. Secundus exit ab offe humeri carnosus totus, fibrisq; rectis; sub priore latissim, carnosus defert supra cubiti articulum, & in cubitum, ac radium infigitur. Horum duorum musculorum utilitas est, vt cubitum recte flecent. Tertius ex capula prodit parumper sub illius certice: per humeri posteriora defertur, tendineq; conflat supra lato; carnosus suo cum tendine in olecranon tendit: atque illud etiam præterit, fibra eius fuit recta. Quartus duobus initiis exit a ceruice humeri, cui multum adhaeret, & cum tertio admodum vnitur, adeo ut tertius cum quarto unus solet musculos videat multiplices origine conflans. Tamen duo resurunt. Demum hic quartus musculus ab initio, vt tertium definere diximus; fibras rectas habet. Munus amborum tertij inquam, & quarti est cubitum recte flecenti.

Musculi manus  
mouentes.

De Musculis summa manum mouentibus.  
Cap. XXXIII.

Manus.

Quae in eadem de  
extreme manus  
musculis desita  
opera tractantur.

**M**ANVS (vt Aristo, & Gal. inquit) organum est organoru: Meiusq; struatur admirabilis est summum artificium præferebant. Hanc Deus opt. Max. homini concepsit: vt huius ope omnes artes exercere, sed ab externis iniurijs tueri posset. de qua cū Gal. vir eloquentissimus tam longo proceſſu primo de Vſu part. loquutus fuerit; hoc argumentum lubens præteribo. Ego de summa manu mouentibus musculis postremo loco verba factura sum hanc vnam ob causam, quod, cum illorum compago miraculi inflat esse videatur; in calce de his loquendum existimau. vt memorie magis inhaerent, quæ in libri calce leguntur. Cum autem Gal. qui & ipse misram hanc compaginem vidit, & animaduertit: statim in initio rem hanc traſducit, non iniuria quipiam huius mei ordinis caufam queret. Ne existimetis me in fine hanc materiam reieciſſe, quod illius ob litus fuerim, vt Gal. contigit libro de musculis  
femoris

Secundus cubitus  
flecentis musculus.

Tertius cubiti  
musculus.

Quartus cubiti  
musculus.

Tertii, & quarti  
musculi cubiti  
vias.

emoris, quos obliuione præterit; sed vt superius artig; dedita opera haçētus distulit, vt res pulcherrimas, & maxime viles lectorum mentibus magis hererent: Immo vero confulo, vt dum publice in scholis fecant corpora, hic ordo seruetur: nam hi musculi diutius incorrupti perseuerant, tum quod, dum viuimus, hos musculos magis exerceamus, tum quod minus pinguedinis contineant. Hos musculos Gal. more in internos, & externos diuidit, vt eos, qui pedem mouent supra diuīfi. Interni oeo sunt, de quibus prius agemus: nouem externi. Interiorum summa manus musculorum primus perelegans est: exoritur ab apice interni tuberculi, quod est in humero, exortu acuto, neruosoq; deinde caput parvum est, venter latus, cauda (vt ita dicam) longa & angulta vlique ad brachiale. hic musculus parvum oblique verius manum incedit; defertur per medium cubitum retro magis, quam sit longitudinis cubiti medietas, definit autem in tendinem teretem, atque oblongum, qui supra ligamentum brachialis internum ambulat; quo prætergresso tendo latus efficitur, qui per volam extenditur, relicta tamē duobus montibus maioribus detectus; postremo in quatuor digitos inferitur.

20 Verus vñus musculi est digitis flecentis auxiliari, & vt acuto sit sensu. Ergo si quid nocturni nobis manum constringebitis occurrat: id dictum, ac factum abjicimus, priusquam latro procedat; non autem est vñus, vt vla depilis fiat, quemadmodum aliqui volueret. obseruau in quibusdam furibus, ac latronibus magni nominis ob præclaris pilorum facinora, eos hoc musculo caruisse; licet tendo adfessus, qui exortum ducit à ligamento brachialis interno. Hoc primum Patruj obseruau in illiū fure Cotola dicto, dum Anatomen publice proferre. Idem Pifis animaduertit in Tympanita Cortalensis, si recte memini: & superioribus annis Rome idem vidi, & spectatores admonuit in presbytero Lucensi, qui furū Regis merito dicebatur; & propterea auro torque, diadema geffas aureum suspensus est; vt flavi præclarissimorum virtutum premia cerneret, antequam ex hac vita migraret: exemplique suo alios ad furta aliceret, qui furum regem viderner in tantum honorem. Secundus egreditur ab interno tuberculo humeri, principio in acutum tendente, tum neruoso, tum carneo, cubito adhaeret, & per eius longitudinem prograditur vlique ad radicem brachialis: pulvinaris infar cubito præsto est: quem primum ab brachiale peruenit, in tendinem degenerat; & in quartum os brachialis implantatur carneo, & neruoso fine. Tertio origo est ab eodem loco, & incessus obliquus

Musculi extre  
mas in inter  
no, & exterio,  
Musculi manu in  
terni sunt oeo.  
Primus musculus  
manus interior.

Primi musculi in  
terioris manus  
vias.

Lateris cari ve  
latis oblongis  
interioris muscu  
li manus.

Secondus muscu  
lus interior ma  
nus.

Tertius interio  
ris manus muscu  
lus.

obliquus iuxta radij longitudinem, cum vero ad brachiale aduetat, in tendinem teretem, & validum exit, qui inferiur in os illud post-brachialis, quod indicem fulcit. Vtis duo musculi, cū vterg; agit, brachiali flectendo dicuntur, id est extreme manui; cum vero alter tantum agit, oblique mouet num sursum, nunc deorsum, duobus tamen musculis opem ferens, qui in exteriori parte siti sunt.

*Quartus manus interius musculus.*

Quartus musculus exortum habet admirabilem: neruus etenim, acutusq; nascitur ab interno humeri tuberculo, carnosus postmodum fit: & iuxta cubiti, radijq; longitudinem defertur, vbi medium cubitum prateriit, in angulum tendit, terminaturq; in quatuor tendines teretes, neruosi, ac perforatos: qui sub ligamento brachialis deferuntur, sub quo tamen tres primi musculi non deferuntur. terminus habent hi tendines in secundo articulo quatuor digitorum,

*Tendines manus perforatus.*

quos flecent. & quoniam tendinibus quinti musculi ad tertium articulum quatuor digitorum penetrantur erat: propterea natura hos perforauit, qui neruei sunt, pulchri, pellucidi, resq; est & specieflanda, & admiranda. hoc autem natura sagax fecerit, vt digiti ordine quodam sece conqueferentur. Quintus musculus quanto multo validior est, neq; mirum: quoniam huic maior etiam motus futurus erat, maioriq; moneti; etenim quatuor digitos flecit, nō quinq; 20

*Quintus manus interius musculus.*

vt Gal.lib. de Vfū Part. primoq; de Anatom.adm. & lib. de mufe. voluit, quos & optime constringit nascitur prope quartum, sed maiori parte à superiori, interioreq; cubito, latet sub quo, arctatur pedentem, & cubito adhæret, antequam ad brachiale perueniat. ex demum in quatuor teretes, neruosiq; tendines, & perforantes, qui deniq; inferuntur in tertium articulum quatuor digitorum, pollice excepto. tametq; Gal.primo de Administ. Anat. vnum ex hisuis musculi tendinus ab pollicem tendere dixerit. Quod ta men verum est in finis deprehenditur, in hominibus nequaquam. Nam hominis pollex à proprio musculo flectitur, quem mox describerimus. Quintus hic musculus (vt ad illum redeamus) heret ligamento, quod dividit musculos anteriores à posterioribus, quem admodum in tibia. Sextus oritur à radio; ligamentoq; illi adhæret, quod interiores ab exterioribus musculis separat: per radij longitudinem habet; prope brachiale definit in tendinem teretem, & neruem, qui transit sub copula carpi, vna cum quarti, & quinti musculi tendinibus: deinde in ultimum pollicis articulum inferiorem, quem flecit. Septimus carnosus emergit ab interno tuberculo humeri, & à superiori, interioreq; cubito; obliquus repit, & in media longitudine radij terminum eius videbis partim carnem, par-

*Quintus manus exterius perforatus.*

*Sextus manus interius musculus.*

*Sextus manus interius musculus.*

*Septimus manus interius musculus.*

tim

tum neruem; fibris obliquis conflat. Octauus musculus quadratus est, positus prope brachiale, carnosus exoritur à cubito; & carnosus item in radium definit; fibras transflueras habet, fitumq; transfluerum. Munus duorum musculorum, quos supra memorauit, se- ptimi inquam, & octauii, est radium in pronum vertendi.

*Octauus manus exterius musculus.*

*Musculi radii in pronu vertentes.*

De Musculis externis, qui manui famulantur.  
Cap. XXXIIII.

*Musculi manus exterius musculus.*

10 Ex his, qui primo occurrit carnosus, & neruus; prodit ab extero humeri tuberculo; deinde carnem induit, & crassescit; inter cubitum, & radium incedit, donec ad brachiale accedat; nunc in quatuor, nunc in tres tendines teretes, & neruosi tendit, qui per simum pertransiunt, qui est in appendice radij; colligant vero ab uno ex ijs ligamentis, qui à dicta appendice oriuntur. Hi tendines, quos dixi, procedendo lati evadunt; & finiuntur à primo visque ad tertium articulum quatuor digitorum, id est in indice, medio, anulari, atq; auriculari. Quo vero tribus tantum tendinibus praediti sunt est, auricularem digitum tendinum expertem demittit. sed fre-

20 quentius quatuor tendinibus munitum inuenies hunc musculum, quām tribus: qui tendines vñq; ad extremitas digitos sub vnguis progradientur; neque tamen coram radicibus inferuntur. atq; hec illa cauſa est, quam obrem tantus dolor excitetur, si quid carnem, & vngues intercedat, vt vetus est verbum; sed dolor carnem, & vngues non intereat, sed inter tendines, carnemq;. Idem fit ab alijs tendinibus extendentibus. Atq; hoc à nobis primo scito fuisse animaduerimus. Vt huius musculi est, vt quatuor digitos extēdat. Secundus ab eodem tuberculo emergit prope primum principio acto, & neruōq; defertur inter primum, & cubitum iuxta eius longi-

30 tudinem, & versus brachiale. Terminatur autem in tendinem teretem, neruēm, qui nonnunquam bifidus est; defertur supra brachiale inter radium, & cubitum; inseritur in minimum digitum vñq; ad extremitum eius. hic musculus est admodum teres: eius vñs est minimum digitum à reliquo abducendi, nobisq; vñs est non mediocri ad palmam gigendant. Tertius carnosus prodit medio cubito plus minus, quo loco cubito inest linea oblonga, & aspera, facta ut tribus musculis exortum daret. situs huius musculi tertij obliquus est: terminus eius est tēdo teres, qui in indicem inseritur, vt indicet, id est indicem oblique extendat. at tendo, quem dixi, à radij appendice ligamentum fortitur; atque hic tendo bifidus est in nonnullis

*Primum manus exterius musculus.*

*Primum manus exterius musculus.*

*Cauda doloris in genito in solutione continui inter carnem, & vngues atq; igitur ipsis igitur.*

*Secondus manus exterius musculus.*

*Musculus minimus manus digitorum in certa deductio-*  
*cem.*  
*Tertius manus ex-*  
*terior musculus.*

*Tendo manus bi-*  
*fida.*

*Quartus manus exterior musculus.*

*Quintus manus exterior musculus.*

*Musculus pollicis extensus.*

*Sexus manus exterus musculus.*

*Stylois processus.*

*Septimus manus exterior musculus.*

*Tendo bifidus, & bicornis ducus.*

*Musculi extrema manum extensorates.*

*Motus manus sursum, & deorsum.*

*Motus manus in orbem.*

*Octauus manus exterior musculus longissimus mucopatens.*

nonnullis. Quartus principio carneo à cubito egreditur penes tertium, qui & ipse est obliquus; desertur supra radij appendicem, definit in teretem tendinem, nerueum: inferior in tertium articulū pollicis, quem extendit, atque ab alijs multum abducit; hoc enim viu construetus fuit. Quintus profilit ab eadem cubiti linea prope quartum longo, carneoī principio, cuius progressus obliquus est pollicem versus, hic musculus varias habet inscriptions, & in variis tendines definit. Quamobrem, si quis ex multiplici musculo lorum numero voluptatem perciperet, (vt complures hoc ingenio sunt) posset ex hoc vno musculo tres, & quatuor efficeret. sed profectō, vt libere dicam quod sentio; vnicus mihi musculus videtur esse, qui supra muculū bicornem desertur: dehinc it vero in quatuor, & quandoq; in quinq; tendines, quorum vnuus ad tertium pollicis articulum procedit, aliis ad secundum, aliis ad primū, quartus ad os brachialis, quo pollex fulcitur; & nonnunquam hoc loco prater pradios tendines alij duo inueniuntur. Vnus est extēdēt di pollicem. Sextus ortum ducit à radice externi tuberculi humerii: cubito connectitur, quem & amplexatur, & per eius longitudinem perpetrat; quum vero ad carpum peruenit, degenerat in tendinem teretem, nerueum, & validum, qui desertur supra cubiti appendicem in finum quandam iuxta styloidem (est autem stylois cubiti processus,) ab hac finum ligamentū fulcitur, quod transuersum est; & inferitur deinde in os illud polibrachialis, quod minimum digitorum sustinet, & non multo procul à brachiali. Septimus, quem bicornem appellat, carnosus longa linea ab inferiori humero supra articulum oritur: & supra radius reptit; circa medium radij definit in tendinem validum, crassum, bifidumq; cui propterea bicornis nomen impositum fuit; qui postquam supra brachiale iter fecit, inferitur in os illa polibrachialis, à quibus index, & medius fulciuntur. Hi dui musculi, quos proxime dixi, extream manum extendunt, vel ita dicamus, brachiale tunc extendunt, cum vtero operatur. Cum vero septimus vna cum secundo ex internis agunt, alijs duob; cedentibus, manum oblique deorsum ferunt. at sexto vna cū tertio ex interioribus mouent, tunc manus sursum oblique fertur, atque hic primarius est eius vñus: secundarius autem extream manum, vel carpum circumuerunt: quem motum edunt, quando ita conueniunt, vt vnuus alius immediate in agendo subsequatur. quanvis hic vñus ab alijs prætermisssis fuerit: propterea quod illis ignotus extierit. Octauus musculus, cui nomen longissimus, qui proficitur ab humero, origine carnea, supra exterius tuberculum: incedit